Prefeitura Municipal de Marechal Floria110
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI '.\1UNIC1PAL !\:º. 942, DE 14 DE SETEMBRO DE 21109.

ALTERA lHSPOSITIVOS DA LEI N'. 304 DE
26 DE JU~HO OE 1998 E l>A LI•:I 'liº. 568 Dl:
07 DI;: ~OVE'.\1BRO 01': 2005.

A PREFEITA MIJ~JCIPAI. DE MARF<;HAT foT.ORl;\NO, fSlADO
DO ESPÍRITO SANTO. 110 uso de suas atribuições legiü~,

Faz saber que a Câmara !'viunicípal aprovou e ila sl:lllciona a >eguimc Lei:

Art. 1" • Fica aU.~21do n anigo 20 úa Lei Municipal n". 304 Çe 2!S de

.iunho de l 99i!, que passa te~ a ~eguinte redação:

'' Art. 20 - Não será concedida a remoção ao profissional do

Magistério que estiver liceoclado para rraro de Interesse partkular".

Art. 2• - Fica alterado o artigo 14 da Lei Muníci pai ti<. 568 ce 07 áe

!\ovem bro de 2005, Que passa tet a segU:JJte redação:

"Art. 14 - A promoção terli a dafa-base de 1° d<' marçe> e t• de

setembro de cada auo, se.o.do que s1:u rcqueriu11~11lu e oompru\'ação de c1mclusilo de n<ivo

curso d"ve1·ão ser aprc.~cntados ate 31 de janeíro e 31 de julb.o do mesmo ani>".

Art. 3• - Revogam-se as disposições em contrario.

Art. 4° - Esta Ld entra em vigor na data de sua publicaçiío.

R('gistre-i;e, l'uhlfqu~-se e Cumpr11-se.

Marechal Pl<'riano. FS, 14 de Setembro de 2009.
· Prefeitura Municipal de Marechal Flonarxi

SANClONê A PaESENlE L&i

QVl!115CESEON' Qq.), I~
-~ ~M. J{J 1QÇ ~

ELIANE p AE~ORENZONI PIU!Pl!i lo MLIJJiclAL

Prefcittt Municipal

R•Ja Da~ic canal, n• 57, Ce"trc>, l<'arechal Floriano •· ES - CEP 7.92SS-C\.'Q
Te!erax: (0 .. )27 3288 1367 - (0"")27 3288 11~1- i=rn@il : p.J:llteit;,r;.r,;n~sg.ct:;i!@9JlJ,~~,zo11